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1	 Baggrund og formål

Eurocodes blev primo 2009 obligatorisk som grundlag for projektering af bærende bygningskonstruktioner i 
Danmark. Hermed indførtes gennem Eurocode 0 begrebet ”konsekvensklasser” for at ”… tage hensyn til konse-
kvenserne af svigt eller funktionsfejl af konstruktionen …” (DS/EN 1990:2007). Begrebet konsekvensklasse aflø-
ste samtidig begrebet ”sikkerhedsklasse” anvendt i de tidligere danske konstruktionsnormer.

I denne udgave er der tilføjet ændringer markeret med tags. Ændringer jf. DS/INF 1990:2021/Till.1:2022 er 
markeret med Aa. Hvor der mellem tags ikke er anført noget indhold, angiver dette, at tekst er blevet slettet.

Begreberne ”sikkerhedsklasse” og ”konsekvensklasse” har erfaringsmæssigt givet anledning til usikkerhed om 
indplacering af konstruktioner og bygninger i de forskellige klasser både ved projektering og byggesagsbehand-
ling. Derudover kan valg af konsekvensklasse være forbundet med anlægsomkostninger og udgifter til kontrol af 
både projektering og udførelse, hvorfor valget kan indebære interessekonflikter, se iøvrigt Aa 6.3.

Denne DS/INF 1990 beskriver og uddyber grundlag og retningslinjer for indplacering af konstruktioner i konse-
kvensklasser med henblik på at etablere en fælles forståelsesramme for myndigheder, bygherrer og projekteren-
de, der samtidigt kan være med til at forhindre unødige byggeomkostninger og for lav sikkerhed.
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2	 Gyldighed og afgrænsning

DS/INF 1990 gælder for alle bærende konstruktioner knyttet til bygninger herunder:

	– nye permanente konstruktioner i færdig tilstand og under udførelse

	– eksisterende konstruktioner efter og under renovering/ombygning.

	– midlertidige konstruktioner i færdig opstillet tilstand og under udførelse, fx tribuner

	– midlertidige konstruktioner, der anvendes for udførelse eller renovering/ombygning af permanente 
konstruktioner, fx stilladser

NOTE – De bærende konstruktioner omfatter såvel bygningskonstruktioner som anlægskonstruktioner knyttet til bygninger i 
færdig tilstand og under udførelse.

DS/INF 1990 er vejledende iht. DS/EN 1990 DK NA:2021 og har ikke status som en standard. Den tilsidesætter 
således ikke regler i DS/EN 1990 DK NA:2021, herunder regler i anneks E2 om opdeling i segmenter/konstrukti-
onsafsnit og tab af menneskeliv.

DS/INF 1990 gælder for fastlæggelse af konsekvensklasse i henhold til gældende DS/EN 1990:2007, Eurocode 0: 
Projekteringsgrundlag for bærende konstruktioner, med tilhørende nationale anneks DS/EN 1990 DK NA:2021.

Grænseværdier og eksempler dækker ikke alle tænkelige bygningsformer, -konstruktioner og -anvendelser. Hvor 
man ikke kan finde hjælp i DS/INF 1990, må indplacering i konsekvensklasse baseres på en teknisk-faglig vurde-
ring baseret på vejledning og eksempler. 

Denne DS/INF 1990 tillægger ikke konstruktioners robusthed, duktilitet eller forhold vedrørende varsling af po-
tentielt svigt nogen betydning ved indplacering i konsekvensklasse, da der på nuværende tidspunkt ikke findes 
en accepteret metode til fastlæggelse af disse forholds betydning for konsekvenser af svigt.
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